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XV Torneio do Sorraia
Coruche, 05 de maio de 2024

Estatistica de inscrições Todas as provas

Clube Código Região Atletas Individuais Estafetas
Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total

Associacao Desportiva Swim Turtles ADST ANL 1 2 3 2 4 6 - - -
AONDA-Azeitao AONDA ANL 10 2 12 18 4 22 1 - 1
BUZIOS - Coruche BUZIOS ANDS 17 13 30 34 26 60 2 - 2
Clube Futebol Os Belenenses CFB ANL 12 6 18 23 9 32 - - -
Clube Instrucao Recreio do LaranjeiroCIRL ANL 10 12 22 20 22 42 2 - 2
Clube Lazer Aventura e Competicao CLAC ANDS 6 6 12 12 12 24 2 - 2
Clube Natacao da Amadora CNA ANL 3 2 5 2 2 4 - - -
Clube Nautico de Abrantes CNAB ANDS 5 6 11 10 12 22 1 - 1
Colegio Vasco da Gama CNCVG ANL 9 7 16 18 14 32 2 - 2
Clube Natacao de Rio Maior CNRM ANDS 4 3 7 8 6 14 - - -
Clube Naval Setubalense CNS ANL 11 13 24 22 26 48 2 - 2
Clube Nautico de Salvaterra de MagosCNSM ANDS 5 2 7 10 4 14 - - -
Clube de Natacao do Tejo CNTEJO ANDS 5 2 7 8 2 10 2 - 2
Grupo Desp. Rec. Trab. CM de Mora GDRTCMM ANALEN 6 - 6 8 - 8 - - -
Palmela Desporto EEM PDEM ANL 19 21 40 38 42 80 2 - 2
Vikings Sports Club VKGS ANL 4 7 11 8 14 22 - - -
Viver Santarem VS ANDS 7 11 18 14 15 29 1 - 1

Numero total de 17 Clubes 134 115 249 255 214 469 17 - 17



 

 

XV TORNEIO DO SORRAIA 

CORUCHE, 05 de maio de 2024 

 

 
 
A ONDA 

  Delegados: sr. Costa Rodrigues 

  Treinadores: Susana Vale  
ADST 

  Delegados:  
  Treinadores: Sandra Madeira 
BUZIOS 

  Delegados: Hugo Silva 

  Treinadores: Tiago Leão 
 

CFB  Delegados: João Valentim Compoete 
  Treinadores: Ruben Filipe Luís 

 
CIRL 

  Delegados: Rodrigo Teixeira/ José Riesenberger 

  Treinadores: Alexandre Serrasqueiro/ Fernando Silva 
 
CLAC 

  Delegados: Carla Chambel 

  Treinadores: Luís Domingues 
 

 

CNA 

  Delegados: Sónia Teixeira 

  Treinadores: Mafalda Matos 

 
CNAB 

  Delegados: Marco Santos 

  Treinadores: Paulo Serra 
 

 

cncvg  Delegados:  

  Treinadores: José Quintanilha 
 

CNRM 

  Delegados:  

  Treinadores: Diogo Simões 
 

CNS  Delegados: Miguel Galvão 

  Treinadores Adelaide Botelho 

 
CNSM 

  Delegados: Sandra Neves/ Sérgio Nunes 
  Treinadores: Paulo Soares/ Rita Carvalho 
 

CNTEJO 

  Delegados: José Afonso/ Eduardo Samouco  
  Treinadores: Nuno Afonso 
 

GDRTCMM Delegados: Marco Caeiro 

  Treinadores: Pedro Fortio 

 
PDEM  Delegados: Cláudia Baraona 

Treinadores: Rafael Baraona/ José Tavares 

 
 VKGS  Delegados:  

  Treinadores: João Serra 
 
VS 

  Delegados: Rui Cabral 

  Treinadores: Renato Rodrigues 
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XV Torneio do Sorraia
Coruche, 05 de maio de 2024

1 - Eliminatórias 05/05/2024 - 9:30

Prova 1 Masc., 100m Mariposa 13 anos e mais velhos
05/05/2024 - 9:30 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 17 + 55.68 Andre Filipe Mendes CNAB Coruche 19/04/2015
Recorde Torneio do Sorraia 15 - 16 58.92 Jose Tomas Simeao CIRL Coruche 10/04/2016
Recorde Torneio do Sorraia 14 1:09.16 Xavier Rosa Madeira CIRL Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 13 1:08.59 Martim Frederico Marques CPCD Coruche 23/04/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 8

1 Diogo Francisco Venceslau 06 202915 Palmela NT ___:___.___
2 Dinis Rodrigues Inacio 09 209519 Nautico Salvaterra Magos 1:57.32 25m ___:___.___
3 Alexandre Miguel Adriano 09 212349 Nautico Salvaterra Magos 1:42.03 25m ___:___.___
4 Joao Santos Ferro 11 218960 Amadora 1:35.63 50m ___:___.___
5 Henrique Jose Chainho 11 215738 Palmela 1:38.32 25m ___:___.___
6 Tomas Miguel Pedro 11 214858 BUZIOS - Coruche 1:49.78 25m ___:___.___
7 Lucas Ferreira Luis 06 219435 Belenenses NT ___:___.___

Série 2 de 8

1 Martim Alves Dias 10 214871 Naval Setubalense 1:29.26 25m ___:___.___
2 Eduardo Domingos Rosa 11 214848 BUZIOS - Coruche 1:28.08 25m ___:___.___
3 Rodrigo Duque Dias 09 210537 CLAC-Entroncamento 1:25.76 25m ___:___.___
4 Luis Miguel Reis 10 213109 Rio Maior 1:24.31 25m ___:___.___
5 Tiago Filipe Esteves 08 209223 Naval Setubalense 1:25.00 25m ___:___.___
6 Vicente Jose Carrilho 10 215508 BUZIOS - Coruche 1:27.00 25m ___:___.___
7 Afonso Santos Carromeu 09 210969 Naval Setubalense 1:29.13 25m ___:___.___
8 Lourenco Manuel Palmeiro 10 215507 BUZIOS - Coruche 1:30.09 25m ___:___.___

Série 3 de 8

1 Andre Guilherme Anastacio 10 209988 Nautico Abrantes 1:27.03 50m ___:___.___
2 Dinis Mileu Oliveira 10 211004 AONDA-Azeitao 1:23.57 25m ___:___.___
3 Afonso Goncalves Leite 10 210533 CLAC-Entroncamento 1:20.98 25m ___:___.___
4 Guilherme Martins Conceicao 10 214982 Viver Santarem 1:20.70 25m ___:___.___
5 Heliodoro Joao Sombreireiro 11 212128 BUZIOS - Coruche 1:20.95 25m ___:___.___
6 Joao Francisco Gaspar 08 208596 BUZIOS - Coruche 1:22.66 25m ___:___.___
7 Guilherme Gomes Nunes 10 208610 Nautico Salvaterra Magos 1:24.03 25m ___:___.___
8 Maximo Mota Nobre 11 217276 Vikings 1:24.30 25m ___:___.___

Série 4 de 8

1 Gustavo Paes Serrano 07 206637 Palmela 1:19.94 25m ___:___.___
2 Francisco Almeida Barros 09 218145 Belenenses 1:16.95 25m ___:___.___
3 Luis Suissas Rato 09 217843 Nautico Salvaterra Magos 1:18.78 50m ___:___.___
4 Martim Abalada Vilaça 09 205383 AONDA-Azeitao 1:13.59 25m ___:___.___
5 Rodrigo Alexandre Alves 06 201152 CLAC-Entroncamento 1:16.10 25m ___:___.___
6 Andre Santos Braga 11 215648 Colegio Vasco da Gama 1:16.68 25m ___:___.___
7 Martim Maria Salvador 11 211307 Nautico Salvaterra Magos 1:19.59 50m ___:___.___
8 Tiago Frazao Barra 10 214568 Rio Maior 1:20.01 25m ___:___.___

Série 5 de 8

1 Miguel Filipe Medronheira 09 213074 Palmela 1:11.29 25m ___:___.___
2 Francisco Manuel Cadete 10 214193 Nautico Abrantes 1:10.19 25m ___:___.___
3 Rafael Piedade Quaresma 07 204568 Palmela 1:08.63 25m ___:___.___
4 Rafael Sergio Spac 07 217239 Palmela 1:09.17 50m ___:___.___
5 André Raposo Pinheiro 09 208650 AONDA-Azeitao 1:07.92 25m ___:___.___
6 Rodrigo Duarte Narigueta 09 208395 Palmela 1:09.82 25m ___:___.___
7 Tomas Moura Ramos 08 205636 Belenenses 1:10.75 25m ___:___.___
8 Lorenzo Muniz Silva 06 206968 BUZIOS - Coruche 1:12.43 25m ___:___.___
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XV Torneio do Sorraia
Coruche, 05 de maio de 2024

Prova 1, Masc., 100m Mariposa, Elimin

Série 6 de 8

1 Guilherme Oliveira Marques 08 203134 Desportivo de Mora 1:05.03 25m ___:___.___
2 Marco Alessandro Furtado 09 222166 Belenenses 1:04.48 50m ___:___.___
3 Pedro Pereira Lopes 99 127118 BUZIOS - Coruche 1:01.61 25m ___:___.___
4 Xavier Rosa Madeira 09 212301 Laranjeiro 1:01.06 50m ___:___.___
5 Rodrigo Costa Teixeira 99 108410 Laranjeiro 1:00.46 25m ___:___.___
6 Pedro Antonio Pinto 08 211958 Palmela 1:04.15 50m ___:___.___
7 Tomas Augusto Reis 09 219434 Belenenses 1:05.21 50m ___:___.___
8 Diogo Miguel Rosado 07 203129 Desportivo de Mora 1:06.66 25m ___:___.___

Série 7 de 8

1 Xavier Jesus Valente 09 206889 Colegio Vasco da Gama 1:04.38 25m ___:___.___
2 Miguel Ratinho Rocha 09 214840 Naval Setubalense 1:04.45 50m ___:___.___
3 Rodolfo Charrua Gago 08 206444 Viver Santarem 1:02.84 50m ___:___.___
4 Rodrigo Beja Lopes 03 132651 Palmela 59.10 50m ___:___.___
5 Rafael Filipe Nunes 96 108344 Laranjeiro 1:02.30 50m ___:___.___
6 Tiago Trindade Manuel 09 205937 Palmela 1:04.14 50m ___:___.___
7 Joao Pedro Monteiro 08 203021 BUZIOS - Coruche 1:04.93 50m ___:___.___
8 Rafael Caceres Lopes 04 201395 Laranjeiro 1:06.03 25m ___:___.___

Série 8 de 8

1 David Filipe Pacheco 10 205810 BUZIOS - Coruche 1:04.15 25m ___:___.___
2 Dinis Guerreiro Monteiro 09 218144 Belenenses 1:04.27 50m ___:___.___
3 Gonçalo Pereira Gracioso 05 202124 AONDA-Azeitao 1:02.59 50m ___:___.___
4 Jose Pinto Cabral 05 130623 Viver Santarem 58.55 50m ___:___.___
5 Andre Filipe Magalhaes 98 111394 Laranjeiro 1:02.10 50m ___:___.___
6 Artur Rafael Saramago 97 111949 BUZIOS - Coruche 1:01.70 25m ___:___.___
7 Rafael Sousa Azevedo 06 204674 Viver Santarem 1:04.45 50m ___:___.___
8 Francisco Almeida Pereira 07 200012 AONDA-Azeitao 1:05.08 25m ___:___.___

Prova 2 Femin., 100m Bruços 12 anos e mais velhos
05/05/2024 - 9:50 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 16 + 1:14.02 Bruna Martins Riesenberger CIRL Coruche 10/04/2016
Recorde Torneio do Sorraia 14 - 15 1:14.55 Madalena Reis Cerdeira EULX Coruche 15/04/2018
Recorde Torneio do Sorraia 13 1:25.72 Rita Mota Silva PDEM Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 12 1:26.42 Matilde Bento Pereira GESL Coruche 23/04/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 6

3 Mariana Martinho Alvares 11 220206 Belenenses NT ___:___.___
4 Maria Leonor Jesus 12 220780 Viver Santarem NT ___:___.___
5 Maria Francisca Pinheiro 12 222111 Nautico Abrantes NT ___:___.___
6 Ana Carolina Alvares 10 220204 Belenenses NT ___:___.___

Série 2 de 6

1 Rita Balsa Alves 12 213504 BUZIOS - Coruche 1:55.63 25m ___:___.___
2 Raquel Fernandes Samouco 10 216944 Natacao do Tejo 1:47.49 25m ___:___.___
3 Ana Carolina Nogueira 12 219087 Vikings 1:45.78 25m ___:___.___
4 Leonor Marques Carvalho 09 220238 Rio Maior 1:43.53 25m ___:___.___
5 Maria Andrade Calado 12 221524 Belenenses 1:44.93 25m ___:___.___
6 Margarida Madeira Pires 12 218976 Rio Maior 1:50.31 50m ___:___.___
7 Beatriz Rodrigues Fontinho 12 217621 CLAC-Entroncamento 1:52.98 25m ___:___.___
8 Maria Marques Mariano 12 219391 Nautico Abrantes 1:59.99 25m ___:___.___
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XV Torneio do Sorraia
Coruche, 05 de maio de 2024

Prova 2, Femin., 100m Bruços, Elimin

Série 3 de 6

1 Matilde Abelho Vaz 12 217627 CLAC-Entroncamento 1:40.71 25m ___:___.___
2 Angela Maria Pereira 10 205844 Nautico Salvaterra Magos 1:41.94 50m ___:___.___
3 Maria Ines Campos 09 219717 Nautico Abrantes 1:38.64 25m ___:___.___
4 Carolina Santos Carrilho 08 205403 CLAC-Entroncamento 1:34.97 25m ___:___.___
5 Rita Lino Ferreira 11 213506 BUZIOS - Coruche 1:38.39 25m ___:___.___
6 Diana Marques Maquilao 12 214134 Nautico Salvaterra Magos 1:38.78 25m ___:___.___
7 Konstansa Georgieva Ivanova 11 215739 Palmela 1:39.95 25m ___:___.___
8 Maria Leonor Estanislau 11 215482 AONDA-Azeitao 1:42.35 25m ___:___.___

Série 4 de 6

1 Eleonor Dias Alves 06 200107 Nautico Abrantes 1:31.92 25m ___:___.___
2 Tatiana Alexandra Melnychuk 06 218770 Colegio Vasco da Gama 1:29.87 25m ___:___.___
3 Luisa Anjos Frischknecht 10 210973 Naval Setubalense 1:26.26 50m ___:___.___
4 Leonor Carvalho Oliveira 07 200901 Naval Setubalense 1:19.42 25m ___:___.___
5 Matilde Anjos Frischknecht 07 202519 Naval Setubalense 1:24.93 50m ___:___.___
6 Margarida Santos Botelho 07 202518 Naval Setubalense 1:28.34 25m ___:___.___
7 Alice Martins Paiva 11 220469 Palmela 1:30.43 25m ___:___.___
8 Leticia Carvalho Sousa 12 216535 Vikings 1:33.61 25m ___:___.___

Série 5 de 6

1 Laura Flores Serra 12 213611 Vikings 1:30.77 25m ___:___.___
2 Inês Alexandra Mariano 12 216532 Vikings 1:29.51 25m ___:___.___
3 Vitoria Alves Penedo 11 215457 Palmela 1:23.89 25m ___:___.___
4 Marta Chambel Dias 02 122856 CLAC-Entroncamento 1:21.47 50m ___:___.___
5 Rita Mota Silva 10 208180 Palmela 1:21.59 25m ___:___.___
6 Ana Patricia Oliveira 03 123457 Viver Santarem 1:25.86 25m ___:___.___
7 Maria Catarina Romao 07 217244 Palmela 1:30.40 25m ___:___.___
8 Iris Simoes Martins 08 202489 Natacao do Tejo 1:33.03 25m ___:___.___

Série 6 de 6

1 Francisca Maria Esteves 10 209046 Colegio Vasco da Gama 1:30.61 25m ___:___.___
2 Daniela Santos Carrilho 08 205402 CLAC-Entroncamento 1:28.98 25m ___:___.___
3 Catarina Maria Fragoso 07 213087 Viver Santarem 1:22.83 25m ___:___.___
4 Leonor Peso Parente 07 208092 Palmela 1:17.05 25m ___:___.___
5 Marta Oliveira Ferreira 08 205100 Colegio Vasco da Gama 1:21.09 25m ___:___.___
6 Beatriz Paiva Branco 10 213992 Laranjeiro 1:27.24 50m ___:___.___
7 Matilde Casimiro Bibi 12 219457 BUZIOS - Coruche 1:30.30 25m ___:___.___
8 Maria Duarte Marcalo 07 204390 Palmela 1:32.39 25m ___:___.___

Prova 3 Masc., 100m Costas 13 anos e mais velhos
05/05/2024 - 10:05 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 17 + 57.80 Andre Azevedo Baraona CNMJ Coruche 24/04/2022
Recorde Torneio do Sorraia 17 + 57.80 Ricardo Saraiva Pires CIRL Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 15 - 16 1:00.10 Ricardo Moura EFC Coruche 04/05/2014
Recorde Torneio do Sorraia 14 1:09.68 Miguel Loucao Caxaria CNMJ Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 13 1:15.00 Rafael Carreiras Marques GESL Coruche 23/04/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição
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XV Torneio do Sorraia
Coruche, 05 de maio de 2024

Prova 3, Masc., 100m Costas, Elimin

Série 1 de 7

3 Henrique Tavares Coelho 05 220567 Colegio Vasco da Gama NT ___:___.___
4 Ivan Kruchinin 08 221819 Naval Setubalense NT ___:___.___
5 Tiago Daniel Santos 11 214843 BUZIOS - Coruche NT ___:___.___

Série 2 de 7

1 Salvador Miguel Silva 11 220781 Viver Santarem NT ___:___.___
2 Joao Santos Ferro 11 218960 Amadora 1:36.04 25m ___:___.___
3 Joao Maria Ventura 11 216520 Colegio Vasco da Gama 1:33.24 25m ___:___.___
4 Diogo Gonçalves Pires 10 217278 Vikings 1:35.93 50m ___:___.___
5 Luis Eugenio Poitout 11 216523 Colegio Vasco da Gama 1:31.58 25m ___:___.___
6 Gabriel Antonio Marques 11 219570 Nautico Abrantes 1:34.50 25m ___:___.___
7 Jose Tomas Martins 09 214567 BUZIOS - Coruche 1:40.90 25m ___:___.___

Série 3 de 7

1 Eduardo Domingos Rosa 11 214848 BUZIOS - Coruche 1:27.00 25m ___:___.___
2 Diogo Chambel Santos 11 209811 Nautico Abrantes 1:25.99 25m ___:___.___
3 Francisco Baiao Fernandes 07 208723 Palmela 1:23.24 25m ___:___.___
4 Afonso João Bento 11 220231 Rio Maior 1:23.06 25m ___:___.___
5 Dinis Andrade Cabral 11 217265 Palmela 1:23.24 25m ___:___.___
6 Maximo Mota Nobre 11 217276 Vikings 1:25.41 25m ___:___.___
7 Goncalo Duarte Vigario 11 214776 Naval Setubalense 1:26.19 25m ___:___.___
8 Guilherme Silva Matos 11 219446 Palmela 1:28.80 25m ___:___.___

Série 4 de 7

1 Duarte Lopo Pereira 11 214623 AONDA-Azeitao 1:18.01 25m ___:___.___
2 Francisco Maria Dias 11 214981 Viver Santarem 1:21.13 50m ___:___.___
3 Dinis Alexandre Caeiro 09 208187 Desportivo de Mora 1:15.76 25m ___:___.___
4 Gabriel Sa Chambel 09 205814 CLAC-Entroncamento 1:14.58 25m ___:___.___
5 Joao Granja Mendes 09 219642 Belenenses 1:15.48 25m ___:___.___
6 Cristiano Rafael Melnychuk 10 218661 Colegio Vasco da Gama 1:15.98 25m ___:___.___
7 Rostislav Kozlov 08 208186 AONDA-Azeitao 1:16.15 25m ___:___.___
8 Martim Miguel Santos 11 216945 Rio Maior 1:26.81 50m ___:___.___

Série 5 de 7

1 Bernardo Marques Fernandes 07 208587 CLAC-Entroncamento 1:17.41 50m ___:___.___
2 Miguel Ferreira Cruz 08 200213 CLAC-Entroncamento 1:11.48 50m ___:___.___
3 Xavier Jesus Valente 09 206889 Colegio Vasco da Gama 1:08.50 50m ___:___.___
4 Daniel Ducatti Pires 09 220208 Naval Setubalense 1:04.32 50m ___:___.___
5 Tomas Santos Braga 07 209677 Colegio Vasco da Gama 1:06.02 50m ___:___.___
6 Diogo Miguel Balsa 95 101098 BUZIOS - Coruche 1:04.86 25m ___:___.___
7 Pedro Miguel Silva 09 212760 Naval Setubalense 1:15.56 50m ___:___.___
8 Miguel Ratinho Rocha 09 214840 Naval Setubalense 1:14.42 25m ___:___.___

Série 6 de 7

1 Dinis Guerreiro Monteiro 09 218144 Belenenses 1:12.24 25m ___:___.___
2 Rafael Lin Moniz 09 210337 Naval Setubalense 1:06.06 25m ___:___.___
3 Tiago Trindade Manuel 09 205937 Palmela 1:07.51 50m ___:___.___
4 Bernardo Jorge Simoes 04 130250 Colegio Vasco da Gama 59.31 25m ___:___.___
5 Jose Tomas Simeao 00 119420 Laranjeiro 1:05.46 50m ___:___.___
6 Gonçalo Nuno Raposo 03 126880 Palmela 1:04.81 25m ___:___.___
7 Lourenco Marques Sebastiao 09 214627 Laranjeiro 1:13.06 50m ___:___.___
8 Rodrigo Capitao Chora 08 210979 Naval Setubalense 1:14.34 25m ___:___.___
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XV Torneio do Sorraia
Coruche, 05 de maio de 2024

Prova 3, Masc., 100m Costas, Elimin

Série 7 de 7

1 Lorenzo Muniz Silva 06 206968 BUZIOS - Coruche 1:16.69 50m ___:___.___
2 Miguel Loucao Caxaria 09 205908 Palmela 1:05.39 25m ___:___.___
3 Joao Miguel Pinto 07 202372 Viver Santarem 1:06.75 50m ___:___.___
4 Andre Azevedo Baraona 04 123965 Palmela 59.46 50m ___:___.___
5 Jose Pinto Cabral 05 130623 Viver Santarem 1:00.70 25m ___:___.___
6 Miguel Salgueiro Vitorino 08 205520 Desportivo de Mora 1:04.74 25m ___:___.___
7 Diogo Correia Neves S15 H 94 211809 Colegio Vasco da Gama 1:12.80 50m ___:___.___
8 Simao Verissimo Aires 11 213996 Laranjeiro 1:13.83 25m ___:___.___

Prova 4 Femin., 100m Livres 12 anos e mais velhos
05/05/2024 - 10:25 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 16 + 58.81 Sofia Alexandra Nunes CIRL Coruche 15/04/2018
Recorde Torneio do Sorraia 14 - 15 58.73 Catarina Andrade Franco GESL Coruche 24/04/2022
Recorde Torneio do Sorraia 13 1:05.94 Joana Alexandra Silva CPCD Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 12 1:10.45 Benedita Maria Lagarinhos VS Coruche 23/04/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 10

3 Carolina Silva Gomes 12 221509 Viver Santarem NT ___:___.___
4 Leonor Maria Gomes 11 Vikings NT ___:___.___
5 Salome Ferreira Coelho 11 222456 Belenenses NT ___:___.___

Série 2 de 10

1 Madalena Filipa Ferreira 12 221054 Viver Santarem 1:51.39 25m ___:___.___
2 Carolina Fidalgo Venâncio 11 216522 Colegio Vasco da Gama 1:36.98 25m ___:___.___
3 Maria Andrade Calado 12 221524 Belenenses 1:26.81 25m ___:___.___
4 Beatriz Esteves Mendes 12 214771 Naval Setubalense 1:24.31 25m ___:___.___
5 Maria Marques Mariano 12 219391 Nautico Abrantes 1:27.19 50m ___:___.___
6 Beatriz Rodrigues Fontinho 12 217621 CLAC-Entroncamento 1:31.70 50m ___:___.___
7 Maria Francisca Pinheiro 12 222111 Nautico Abrantes 1:46.06 50m ___:___.___
8 Ana Carolina Alvares 10 220204 Belenenses NT ___:___.___

Série 3 de 10

1 Beatriz Isabel Moura 11 220227 Nautico Abrantes 1:22.35 25m ___:___.___
2 Maria Pais Santos 12 214846 BUZIOS - Coruche 1:21.84 25m ___:___.___
3 Ana Luisa Vieira 12 216521 Colegio Vasco da Gama 1:19.78 25m ___:___.___
4 Maria Lin Moniz 12 217249 Naval Setubalense 1:19.08 25m ___:___.___
5 Ines Silva Lima 09 220228 Nautico Abrantes 1:21.76 50m ___:___.___
6 Alicia Lopes Deep 12 217548 BUZIOS - Coruche 1:21.40 25m ___:___.___
7 Margarida Madeira Pires 12 218976 Rio Maior 1:22.20 25m ___:___.___
8 Carolina Maria Amaral 10 220207 Laranjeiro 1:23.93 25m ___:___.___

Série 4 de 10

1 Maria Joao Mendes 12 219904 Belenenses 1:16.93 25m ___:___.___
2 Arina Golendukhina 12 218157 Palmela 1:16.61 25m ___:___.___
3 Francisca Maria Esteves 10 209046 Colegio Vasco da Gama 1:16.36 25m ___:___.___
4 Alice Martins Paiva 11 220469 Palmela 1:16.26 25m ___:___.___
5 Leonor Marques Carvalho 09 220238 Rio Maior 1:16.32 25m ___:___.___
6 Leticia Carvalho Sousa 12 216535 Vikings 1:16.41 25m ___:___.___
7 Catarina Isabel Galvao 09 212593 BUZIOS - Coruche 1:16.66 25m ___:___.___
8 Konstansa Georgieva Ivanova 11 215739 Palmela 1:17.86 25m ___:___.___
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XV Torneio do Sorraia
Coruche, 05 de maio de 2024

Prova 4, Femin., 100m Livres, Elimin

Série 5 de 10

1 Edilma Tchuquissia Gomes 08 218644 Palmela 1:15.50 25m ___:___.___
2 Joana Isabel Venceslau 09 208089 Palmela 1:14.40 25m ___:___.___
3 Vitoria Alves Penedo 11 215457 Palmela 1:13.70 25m ___:___.___
4 Debora Sofia Santos 10 214605 Rio Maior 1:13.37 25m ___:___.___
5 Letícia Coelho Silva 11 216536 Vikings 1:13.58 25m ___:___.___
6 Margarida Sofia Morais 12 218161 Palmela 1:14.29 25m ___:___.___
7 Maria Barafusta Afonso 10 215099 Naval Setubalense 1:17.20 50m ___:___.___
8 Rita Balsa Alves 12 213504 BUZIOS - Coruche 1:16.26 25m ___:___.___

Série 6 de 10

1 Sofia Goncalves Raposo 07 202925 Palmela 1:12.39 25m ___:___.___
2 Raquel Silva Delgadinho 11 215458 Palmela 1:09.73 25m ___:___.___
3 Leonor Coelho Silva 11 216534 Vikings 1:09.46 25m ___:___.___
4 Teresa Bonita Oliveira 08 205380 Naval Setubalense 1:09.39 25m ___:___.___
5 Sofia Dias Ferreira 12 215456 Palmela 1:09.45 25m ___:___.___
6 Joana Cosra Merciano 09 210053 Swim Turtles 1:11.67 50m ___:___.___
7 Rita Canas Brito 10 210978 Naval Setubalense 1:10.35 25m ___:___.___
8 Carmo Rosa Madeira 11 213994 Laranjeiro 1:12.58 25m ___:___.___

Série 7 de 10

1 Leonor Margarida Mateus 09 215999 BUZIOS - Coruche 1:08.53 25m ___:___.___
2 Beatriz Nunes Leao 10 213997 Laranjeiro 1:10.32 50m ___:___.___
3 Maria Duarte Marcalo 07 204390 Palmela 1:07.80 25m ___:___.___
4 Maria Carmo Rodrigues 10 211311 BUZIOS - Coruche 1:07.54 25m ___:___.___
5 Rafaela Marreiros Oliveira 11 215651 Palmela 1:07.74 25m ___:___.___
6 Maria Inês Fryxel 10 205333 AONDA-Azeitao 1:08.06 25m ___:___.___
7 Clarisse Teixeira Teles 08 205372 Naval Setubalense 1:10.45 50m ___:___.___
8 Maria Catarina Romao 07 217244 Palmela 1:10.92 50m ___:___.___

Série 8 de 10

1 Brigida Valentina Mateus 07 204709 Palmela 1:08.55 50m ___:___.___
2 Sofia Barroca Pereira 11 212103 BUZIOS - Coruche 1:05.18 25m ___:___.___
3 Soraia Guerra Rolim 95 121321 Laranjeiro 1:03.21 25m ___:___.___
4 Maria Jardim Fidalgo 04 131429 Colegio Vasco da Gama 59.86 25m ___:___.___
5 Beatriz Alexandra Rolim 08 207351 Palmela 1:04.29 50m ___:___.___
6 Joana Pontes Prior 08 213993 Laranjeiro 1:06.46 50m ___:___.___
7 Madalena Maria Midoes 07 200565 Viver Santarem 1:05.75 25m ___:___.___
8 Catarina Maria Fragoso 07 213087 Viver Santarem 1:07.37 25m ___:___.___

Série 9 de 10

1 Laura Prates Morais 09 208599 BUZIOS - Coruche 1:06.46 25m ___:___.___
2 Leonor Sombreireiro Martins 10 211313 BUZIOS - Coruche 1:04.67 25m ___:___.___
3 Tatiana Alexandra Melnychuk 06 218770 Colegio Vasco da Gama 1:04.96 50m ___:___.___
4 Sofia Alexandra Nunes 00 112322 Laranjeiro 59.37 25m ___:___.___
5 Carolina Saraiva Pires 96 100272 Laranjeiro 1:02.97 50m ___:___.___
6 Ines Azevedo Baraona 07 139292 Palmela 1:05.96 50m ___:___.___
7 Margarida Faria Miranda 09 205932 Palmela 1:07.19 50m ___:___.___
8 Daniela Patricia Larguinho 05 217252 Colegio Vasco da Gama 1:07.21 25m ___:___.___

Série 10 de 10

1 Mariana Mauricio Coelho 07 200356 BUZIOS - Coruche 1:06.05 25m ___:___.___
2 Beatriz Paiva Branco 10 213992 Laranjeiro 1:06.42 50m ___:___.___
3 Marcia Guerreiro Castilho 09 217503 Laranjeiro 1:04.46 50m ___:___.___
4 Ines Correia Teixeira 06 133334 Amadora 1:00.45 50m ___:___.___
5 Sara Sofia Alves 07 202517 Palmela 1:01.82 50m ___:___.___
6 Ana Nabais Mendes 10 211556 Laranjeiro 1:05.37 50m ___:___.___
7 Lara Castanheira Carlos 09 208310 Laranjeiro 1:07.15 50m ___:___.___
8 Ana Kostenko 09 209215 Naval Setubalense 1:09.04 50m ___:___.___
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XV Torneio do Sorraia
Coruche, 05 de maio de 2024

Prova 5 Misto, 4 x 50m Estilos Jovens-Absolutos
05/05/2024 - 10:50 Startlist Elimin

Pista Classe C excep NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

2 AONDA-Azeitao 1 AONDA-Azeitao NT ___:___.___
Francisco Almeida Pereira, Maria Leonor Estanislau, Gonçalo Pereira Gracioso, Maria Inês Fryxel

3 Colegio Vasco da Gama 1 Colegio Vasco da Gama 2:09.63 ___:___.___
Ana Luisa Vieira, Marta Oliveira Ferreira, Bernardo Jorge Simoes, Xavier Jesus Valente

4 Viver Santarem 1 Viver Santarem 2:02.03 ___:___.___
Jose Pinto Cabral, Catarina Maria Fragoso, Rodolfo Charrua Gago, Benedita Maria Lagarinhos

5 Naval Setubalense 1 Naval Setubalense 2:03.06 ___:___.___
Daniel Ducatti Pires, Leonor Carvalho Oliveira, Matilde Anjos Frischknecht, Rafael Lin Moniz

6 Nautico Abrantes 1 Nautico Abrantes 2:30.79 ___:___.___
Francisco Manuel Cadete, Daniel Santos Carapeto, Eleonor Dias Alves, Maria Ines Campos

Série 2 de 2

2 Natacao do Tejo 1 Natacao do Tejo 2:37.55 ___:___.___
Diogo Rodrigues Gomes, Raquel Fernandes Samouco, Iris Simoes Martins, Rafael Rodrigues Gomes

3 BUZIOS - Coruche 1 BUZIOS - Coruche 2:03.39 ___:___.___
Laura Prates Morais, Artur Rafael Saramago, Joao Pedro Monteiro, Mariana Mauricio Coelho

4 Palmela 1 Palmela 1:55.29 ___:___.___
Sara Sofia Alves, Miguel Loucao Caxaria, Rodrigo Beja Lopes, Rita Mota Silva

5 Laranjeiro 1 Laranjeiro 2:02.54 ___:___.___
Sofia Alexandra Nunes, Andre Filipe Magalhaes, Xavier Rosa Madeira, Lara Castanheira Carlos

6 CLAC-Entroncamento 1 CLAC-Entroncamento 2:21.23 ___:___.___
Miguel Ferreira Cruz, Matilde Abelho Vaz, Marta Chambel Dias, Rodrigo Alexandre Alves

Prova 6 Femin., 100m Mariposa 12 anos e mais velhos
05/05/2024 - 10:55 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 16 + 1:05.18 Maria Madalena Bento BUZIOS Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 16 + 1:05.18 Maria Madalena Bento BUZIOS Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 14 - 15 1:06.68 Maria Madalena Bento BUZIOS Coruche 14/04/2019
Recorde Torneio do Sorraia 13 1:19.81 Joana Alexandra Silva CPCD Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 12 1:26.27 Sara Silva Campos CIRL Coruche 23/04/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 5

3 Diana Marques Maquilao 12 214134 Nautico Salvaterra Magos 1:52.69 25m ___:___.___
4 Maria Joao Mendes 12 219904 Belenenses 1:43.53 25m ___:___.___
5 Irina Farola Albino 12 217250 Naval Setubalense 1:51.10 25m ___:___.___
6 Maria Leonor Estanislau 11 215482 AONDA-Azeitao NT ___:___.___

Série 2 de 5

1 Beatriz Isabel Moura 11 220227 Nautico Abrantes 1:37.31 25m ___:___.___
2 Rita Maria Rosa 12 214847 BUZIOS - Coruche 1:33.34 25m ___:___.___
3 Rita Lino Ferreira 11 213506 BUZIOS - Coruche 1:31.66 25m ___:___.___
4 Ana Raquel Varajão 07 203406 Swim Turtles 1:27.20 25m ___:___.___
5 Debora Sofia Santos 10 214605 Rio Maior 1:27.71 25m ___:___.___
6 Maria Lin Moniz 12 217249 Naval Setubalense 1:33.10 25m ___:___.___
7 Ana Carolina Nogueira 12 219087 Vikings 1:34.98 25m ___:___.___
8 Carolina Cupertino Marchante 09 205812 CLAC-Entroncamento 1:42.27 25m ___:___.___
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XV Torneio do Sorraia
Coruche, 05 de maio de 2024

Prova 6, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Série 3 de 5

1 Carolina Santos Carrilho 08 205403 CLAC-Entroncamento 1:25.40 25m ___:___.___
2 Ana Kostenko 09 209215 Naval Setubalense 1:20.62 25m ___:___.___
3 Rita Antunes Ratinho 09 209679 Naval Setubalense 1:16.08 50m ___:___.___
4 Margarida Santos Botelho 07 202518 Naval Setubalense 1:09.48 50m ___:___.___
5 Margarida Faria Miranda 09 205932 Palmela 1:12.73 50m ___:___.___
6 Marta Chambel Dias 02 122856 CLAC-Entroncamento 1:16.48 25m ___:___.___
7 Joana Cosra Merciano 09 210053 Swim Turtles 1:23.09 25m ___:___.___
8 Maria Carmo Rodrigues 10 211311 BUZIOS - Coruche 1:26.96 25m ___:___.___

Série 4 de 5

1 Eleonor Dias Alves 06 200107 Nautico Abrantes 1:24.56 25m ___:___.___
2 Lara Castanheira Carlos 09 208310 Laranjeiro 1:18.77 25m ___:___.___
3 Benedita Maria Lagarinhos 11 214980 Viver Santarem 1:13.00 25m ___:___.___
4 Leonor Carvalho Oliveira 07 200901 Naval Setubalense 1:05.13 25m ___:___.___
5 Matilde Lopes Fialho 09 208396 Palmela 1:09.20 25m ___:___.___
6 Rafaela Marreiros Oliveira 11 215651 Palmela 1:16.24 25m ___:___.___
7 Catarina Isabel Galvao 09 212593 BUZIOS - Coruche 1:21.42 25m ___:___.___
8 Inês Alexandra Mariano 12 216532 Vikings 1:26.76 25m ___:___.___

Série 5 de 5

1 Letícia Coelho Silva 11 216536 Vikings 1:23.54 25m ___:___.___
2 Matilde Anjos Frischknecht 07 202519 Naval Setubalense 1:16.96 25m ___:___.___
3 Ana Nabais Mendes 10 211556 Laranjeiro 1:11.91 25m ___:___.___
4 Leonor Peso Parente 07 208092 Palmela 1:04.87 25m ___:___.___
5 Marta Filipa Bucha 06 132484 Viver Santarem 1:08.16 25m ___:___.___
6 Ines Azevedo Baraona 07 139292 Palmela 1:16.28 50m ___:___.___
7 Margarida Sofia Morais 12 218161 Palmela 1:21.27 25m ___:___.___
8 Leonor Margarida Mateus 09 215999 BUZIOS - Coruche 1:27.90 50m ___:___.___

Prova 7 Masc., 100m Bruços 13 anos e mais velhos
05/05/2024 - 11:10 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 17 + 1:03.81 Carlos Daniel Nunes CNSM Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 15 - 16 1:07.16 Francisco Costa Nunes CCDSM Coruche 15/04/2018
Recorde Torneio do Sorraia 14 1:16.28 Afonso Miguel Amaro CFB Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 13 1:23.68 Rafael Carreiras Marques GESL Coruche 23/04/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 7

3 Henrique Tavares Coelho 05 220567 Colegio Vasco da Gama NT ___:___.___
4 Goncalo Duarte Vigario 11 214776 Naval Setubalense 1:51.60 25m ___:___.___
5 Afonso Tomas Antunes 11 219362 Natacao do Tejo 1:59.48 50m ___:___.___

Série 2 de 7

2 Miller Breno Lanes 10 216518 Laranjeiro 1:46.25 25m ___:___.___
3 Igor Antoni Pajak 10 211555 Belenenses 1:41.61 25m ___:___.___
4 Dinis Oliveira Nunes 11 214845 BUZIOS - Coruche 1:39.49 25m ___:___.___
5 Diogo Rijo Fernandes 10 217240 Palmela 1:39.94 25m ___:___.___
6 Luis Suissas Rato 09 217843 Nautico Salvaterra Magos 1:46.19 25m ___:___.___
7 Gabriel Antonio Marques 11 219570 Nautico Abrantes 1:49.51 25m ___:___.___
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XV Torneio do Sorraia
Coruche, 05 de maio de 2024

Prova 7, Masc., 100m Bruços, Elimin

Série 3 de 7

1 Luis Eugenio Poitout 11 216523 Colegio Vasco da Gama 1:38.06 25m ___:___.___
2 Gonçalo Costa Lapão 06 220193 Swim Turtles 1:36.23 25m ___:___.___
3 Dinis Rodrigues Inacio 09 209519 Nautico Salvaterra Magos 1:35.21 25m ___:___.___
4 Tomas Jorge Amaral 08 210890 Natacao do Tejo 1:33.64 25m ___:___.___
5 Fábio Martim Couraceiro 11 214622 AONDA-Azeitao 1:34.33 25m ___:___.___
6 Afonso Neves Fernandes 11 217275 Vikings 1:35.85 25m ___:___.___
7 Guilherme Silva Matos 11 219446 Palmela 1:37.18 25m ___:___.___
8 Miguel Almeida Barros 11 218146 Belenenses 1:38.48 25m ___:___.___

Série 4 de 7

1 Francisco Alves Conceicao 11 219445 Palmela 1:33.28 25m ___:___.___
2 Rodrigo Duque Dias 09 210537 CLAC-Entroncamento 1:32.29 25m ___:___.___
3 Miguel Filipe Medronheira 09 213074 Palmela 1:30.68 50m ___:___.___
4 Diogo Chambel Santos 11 209811 Nautico Abrantes 1:30.45 50m ___:___.___
5 Guilherme Martins Conceicao 10 214982 Viver Santarem 1:28.12 25m ___:___.___
6 Gustavo Pinto Mota 11 215251 Palmela 1:29.40 25m ___:___.___
7 Simão Cruz Trindade 10 220766 Naval Setubalense 1:32.69 25m ___:___.___
8 Salvador Peixito Correia 10 214620 AONDA-Azeitao 1:33.36 25m ___:___.___

Série 5 de 7

1 Guilherme Gomes Nunes 10 208610 Nautico Salvaterra Magos 1:24.23 25m ___:___.___
2 Martim Marino Brilha 10 216537 Vikings 1:21.12 25m ___:___.___
3 Miguel Salgueiro Vitorino 08 205520 Desportivo de Mora 1:17.28 25m ___:___.___
4 Artur Rafael Saramago 97 111949 BUZIOS - Coruche 1:10.15 25m ___:___.___
5 Daniel Santos Carapeto 07 200562 Nautico Abrantes 1:12.62 25m ___:___.___
6 Miguel Ferreira Cruz 08 200213 CLAC-Entroncamento 1:19.62 25m ___:___.___
7 Rafael Piedade Quaresma 07 204568 Palmela 1:25.63 50m ___:___.___
8 Francisco Manuel Cadete 10 214193 Nautico Abrantes 1:25.35 25m ___:___.___

Série 6 de 7

1 Miguel Tomas Amaral 08 210889 Natacao do Tejo 1:23.77 25m ___:___.___
2 Tiago Filipe Esteves 08 209223 Naval Setubalense 1:23.12 50m ___:___.___
3 Daniel Ducatti Pires 09 220208 Naval Setubalense 1:14.04 25m ___:___.___
4 Bernardo Jorge Simoes 04 130250 Colegio Vasco da Gama 1:09.12 25m ___:___.___
5 Miguel Loucao Caxaria 09 205908 Palmela 1:11.14 25m ___:___.___
6 Rodrigo Alexandre Alves 06 201152 CLAC-Entroncamento 1:19.20 25m ___:___.___
7 Duarte Afonso Leite 09 215645 Laranjeiro 1:22.27 25m ___:___.___
8 Lourenco Marques Sebastiao 09 214627 Laranjeiro 1:24.56 25m ___:___.___

Série 7 de 7

1 Hugo Miguel Silva 77 206966 BUZIOS - Coruche 1:23.65 25m ___:___.___
2 Andre Santos Braga 11 215648 Colegio Vasco da Gama 1:20.44 25m ___:___.___
3 Rafael Filipe Nunes 96 108344 Laranjeiro 1:13.82 25m ___:___.___
4 Andre Filipe Magalhaes 98 111394 Laranjeiro 1:05.88 50m ___:___.___
5 Afonso Miguel Amaro 09 216575 Belenenses 1:12.94 50m ___:___.___
6 Tomas Alexandre Santos 07 200575 BUZIOS - Coruche 1:18.16 25m ___:___.___
7 Bernardo Marques Fernandes 07 208587 CLAC-Entroncamento 1:21.90 25m ___:___.___
8 Francisco Silva Rafael 06 218774 Belenenses 1:24.41 25m ___:___.___
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XV Torneio do Sorraia
Coruche, 05 de maio de 2024

Prova 8 Femin., 100m Costas 12 anos e mais velhos
05/05/2024 - 11:30 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia 16 + 1:05.85 Sofia Alexandra Nunes CIRL Coruche 15/04/2018
Recorde Torneio do Sorraia 14 - 15 1:07.42 Beatriz Alexandra Rolim SFUAP Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 13 1:13.78 Rita Canas Brito CNS Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 12 1:22.53 Francisca Meneses Goncalves GESL Coruche 23/04/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 8

3 Salome Ferreira Coelho 11 222456 Belenenses NT ___:___.___
4 Ines Silva Lima 09 220228 Nautico Abrantes NT ___:___.___
5 Leonor Maria Gomes 11 Vikings NT ___:___.___

Série 2 de 8

1 Brigida Valentina Mateus 07 204709 Palmela NT ___:___.___
2 Teresa Bonita Oliveira 08 205380 Naval Setubalense NT ___:___.___
3 Madalena Filipa Ferreira 12 221054 Viver Santarem NT ___:___.___
4 Alicia Lopes Deep 12 217548 BUZIOS - Coruche 1:40.39 25m ___:___.___
5 Maria Leonor Jesus 12 220780 Viver Santarem 2:18.43 25m ___:___.___
6 Carolina Silva Gomes 12 221509 Viver Santarem NT ___:___.___
7 Carolina Fidalgo Venâncio 11 216522 Colegio Vasco da Gama NT ___:___.___
8 Rita Antunes Ratinho 09 209679 Naval Setubalense NT ___:___.___

Série 3 de 8

1 Beatriz Esteves Mendes 12 214771 Naval Setubalense 1:37.64 25m ___:___.___
2 Matilde Abelho Vaz 12 217627 CLAC-Entroncamento 1:32.03 25m ___:___.___
3 Carolina Maria Amaral 10 220207 Laranjeiro 1:31.61 25m ___:___.___
4 Ana Luisa Vieira 12 216521 Colegio Vasco da Gama 1:28.38 25m ___:___.___
5 Joana Isabel Venceslau 09 208089 Palmela 1:29.37 25m ___:___.___
6 Irina Farola Albino 12 217250 Naval Setubalense 1:32.00 25m ___:___.___
7 Maria Ines Campos 09 219717 Nautico Abrantes 1:33.37 25m ___:___.___
8 Maria Pais Santos 12 214846 BUZIOS - Coruche 1:39.43 25m ___:___.___

Série 4 de 8

1 Carolina Cupertino Marchante 09 205812 CLAC-Entroncamento 1:30.93 50m ___:___.___
2 Angela Maria Pereira 10 205844 Nautico Salvaterra Magos 1:29.65 50m ___:___.___
3 Arina Golendukhina 12 218157 Palmela 1:24.73 25m ___:___.___
4 Raquel Silva Delgadinho 11 215458 Palmela 1:22.34 25m ___:___.___
5 Ana Raquel Varajão 07 203406 Swim Turtles 1:24.44 25m ___:___.___
6 Rita Maria Rosa 12 214847 BUZIOS - Coruche 1:25.63 25m ___:___.___
7 Carmo Rosa Madeira 11 213994 Laranjeiro 1:30.59 50m ___:___.___
8 Edilma Tchuquissia Gomes 08 218644 Palmela 1:28.35 25m ___:___.___

Série 5 de 8

1 Mariana Mauricio Coelho 07 200356 BUZIOS - Coruche 1:21.87 25m ___:___.___
2 Luisa Anjos Frischknecht 10 210973 Naval Setubalense 1:21.46 25m ___:___.___
3 Maria Inês Fryxel 10 205333 AONDA-Azeitao 1:24.42 50m ___:___.___
4 Matilde Casimiro Bibi 12 219457 BUZIOS - Coruche 1:23.70 50m ___:___.___
5 Laura Flores Serra 12 213611 Vikings 1:20.22 25m ___:___.___
6 Daniela Santos Carrilho 08 205402 CLAC-Entroncamento 1:21.15 25m ___:___.___
7 Sofia Dias Ferreira 12 215456 Palmela 1:21.77 25m ___:___.___
8 Sofia Barroca Pereira 11 212103 BUZIOS - Coruche 1:21.96 25m ___:___.___
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XV Torneio do Sorraia
Coruche, 05 de maio de 2024

Prova 8, Femin., 100m Costas, Elimin

Série 6 de 8

1 Maria Barafusta Afonso 10 215099 Naval Setubalense 1:21.60 50m ___:___.___
2 Rita Mota Silva 10 208180 Palmela 1:13.99 25m ___:___.___
3 Marta Filipa Bucha 06 132484 Viver Santarem 1:12.23 25m ___:___.___
4 Beatriz Alexandra Rolim 08 207351 Palmela 1:08.97 50m ___:___.___
5 Ines Correia Teixeira 06 133334 Amadora 1:11.50 50m ___:___.___
6 Beatriz Nunes Leao 10 213997 Laranjeiro 1:16.01 50m ___:___.___
7 Madalena Maria Midoes 07 200565 Viver Santarem 1:15.60 25m ___:___.___
8 Clarisse Teixeira Teles 08 205372 Naval Setubalense 1:19.47 25m ___:___.___

Série 7 de 8

1 Daniela Patricia Larguinho 05 217252 Colegio Vasco da Gama 1:17.20 25m ___:___.___
2 Soraia Guerra Rolim 95 121321 Laranjeiro 1:13.64 25m ___:___.___
3 Joana Pontes Prior 08 213993 Laranjeiro 1:15.06 50m ___:___.___
4 Sara Sofia Alves 07 202517 Palmela 1:05.76 25m ___:___.___
5 Rita Canas Brito 10 210978 Naval Setubalense 1:11.27 50m ___:___.___
6 Laura Prates Morais 09 208599 BUZIOS - Coruche 1:12.45 25m ___:___.___
7 Leonor Coelho Silva 11 216534 Vikings 1:14.39 25m ___:___.___
8 Benedita Maria Lagarinhos 11 214980 Viver Santarem 1:18.72 25m ___:___.___

Série 8 de 8

1 Sofia Goncalves Raposo 07 202925 Palmela 1:19.36 50m ___:___.___
2 Leonor Sombreireiro Martins 10 211313 BUZIOS - Coruche 1:16.95 50m ___:___.___
3 Maria Jardim Fidalgo 04 131429 Colegio Vasco da Gama 1:11.49 25m ___:___.___
4 Sofia Alexandra Nunes 00 112322 Laranjeiro 1:08.08 50m ___:___.___
5 Matilde Lopes Fialho 09 208396 Palmela 1:09.09 50m ___:___.___
6 Carolina Saraiva Pires 96 100272 Laranjeiro 1:12.32 25m ___:___.___
7 Marta Oliveira Ferreira 08 205100 Colegio Vasco da Gama 1:17.83 50m ___:___.___
8 Marcia Guerreiro Castilho 09 217503 Laranjeiro 1:18.37 25m ___:___.___

Prova 9 Masc., 100m Livres 13 anos e mais velhos
05/05/2024 - 11:50 Startlist Elimin
Recorde Torneio do Sorraia Open 53.59 Luis Afonso Lopes VS Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 17 + 49.67 João S. Gigante CNA Coruche 15/04/2012
Recorde Torneio do Sorraia 15 - 16 53.76 Jose Henriques Luz NSCG Coruche 19/04/2015
Recorde Torneio do Sorraia 14 1:01.24 Xavier Rosa Madeira CIRL Coruche 23/04/2023
Recorde Torneio do Sorraia 13 1:00.52 Martim Frederico Marques CPCD Coruche 23/04/2023

Pista Nome Classe C excep Ano NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 12

2 Tiago Daniel Santos 11 214843 BUZIOS - Coruche NT ___:___.___
3 Salvador Miguel Silva 11 220781 Viver Santarem 1:52.43 25m ___:___.___
4 Joao Maria Ventura 11 216520 Colegio Vasco da Gama 1:26.20 25m ___:___.___
5 Afonso Tomas Antunes 11 219362 Natacao do Tejo 1:35.45 50m ___:___.___
6 Ivan Kruchinin 08 221819 Naval Setubalense NT ___:___.___

Série 2 de 12

1 Henrique Jose Chainho 11 215738 Palmela 1:22.94 25m ___:___.___
2 Jose Tomas Martins 09 214567 BUZIOS - Coruche 1:20.71 25m ___:___.___
3 Tomas Jorge Amaral 08 210890 Natacao do Tejo 1:18.95 25m ___:___.___
4 Salvador Peixito Correia 10 214620 AONDA-Azeitao 1:18.37 25m ___:___.___
5 Gonçalo Costa Lapão 06 220193 Swim Turtles 1:18.93 25m ___:___.___
6 Diogo Gonçalves Pires 10 217278 Vikings 1:23.06 50m ___:___.___
7 Tomas Miguel Pedro 11 214858 BUZIOS - Coruche 1:21.59 25m ___:___.___
8 Igor Antoni Pajak 10 211555 Belenenses 1:24.08 25m ___:___.___
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XV Torneio do Sorraia
Coruche, 05 de maio de 2024

Prova 9, Masc., 100m Livres, Elimin

Série 3 de 12

1 Miguel Almeida Barros 11 218146 Belenenses 1:16.21 25m ___:___.___
2 Gustavo Pinto Mota 11 215251 Palmela 1:15.64 25m ___:___.___
3 Francisco Baiao Fernandes 07 208723 Palmela 1:14.73 25m ___:___.___
4 Diogo Rijo Fernandes 10 217240 Palmela 1:14.20 25m ___:___.___
5 Simão Cruz Trindade 10 220766 Naval Setubalense 1:14.31 25m ___:___.___
6 Miller Breno Lanes 10 216518 Laranjeiro 1:15.42 25m ___:___.___
7 Martim Alves Dias 10 214871 Naval Setubalense 1:16.11 25m ___:___.___
8 Martim Miguel Santos 11 216945 Rio Maior 1:17.78 25m ___:___.___

Série 4 de 12

1 Dinis Oliveira Nunes 11 214845 BUZIOS - Coruche 1:13.22 25m ___:___.___
2 Miguel Tomas Amaral 08 210889 Natacao do Tejo 1:12.83 25m ___:___.___
3 Fábio Martim Couraceiro 11 214622 AONDA-Azeitao 1:12.43 25m ___:___.___
4 Alexandre Miguel Adriano 09 212349 Nautico Salvaterra Magos 1:12.22 25m ___:___.___
5 Afonso Neves Fernandes 11 217275 Vikings 1:12.40 25m ___:___.___
6 Lourenco Manuel Palmeiro 10 215507 BUZIOS - Coruche 1:12.54 25m ___:___.___
7 Vicente Jose Carrilho 10 215508 BUZIOS - Coruche 1:13.04 25m ___:___.___
8 Dinis Mileu Oliveira 10 211004 AONDA-Azeitao 1:13.36 25m ___:___.___

Série 5 de 12

1 Duarte Lopo Pereira 11 214623 AONDA-Azeitao 1:12.03 25m ___:___.___
2 Heliodoro Joao Sombreireiro 11 212128 BUZIOS - Coruche 1:11.11 25m ___:___.___
3 Gustavo Paes Serrano 07 206637 Palmela 1:10.19 25m ___:___.___
4 Dinis Andrade Cabral 11 217265 Palmela 1:08.36 25m ___:___.___
5 Francisco Almeida Barros 09 218145 Belenenses 1:10.18 25m ___:___.___
6 Luis Miguel Reis 10 213109 Rio Maior 1:10.86 25m ___:___.___
7 Afonso João Bento 11 220231 Rio Maior 1:11.66 25m ___:___.___
8 Francisco Alves Conceicao 11 219445 Palmela 1:12.09 25m ___:___.___

Série 6 de 12

1 Andre Guilherme Anastacio 10 209988 Nautico Abrantes 1:06.97 25m ___:___.___
2 Gabriel Sa Chambel 09 205814 CLAC-Entroncamento 1:06.86 25m ___:___.___
3 Simao Verissimo Aires 11 213996 Laranjeiro 1:06.00 25m ___:___.___
4 Tomas Moura Ramos 08 205636 Belenenses 1:05.71 25m ___:___.___
5 Afonso Goncalves Leite 10 210533 CLAC-Entroncamento 1:05.78 25m ___:___.___
6 Diogo Rodrigues Gomes 09 217366 Natacao do Tejo 1:06.81 25m ___:___.___
7 Cristiano Rafael Melnychuk 10 218661 Colegio Vasco da Gama 1:06.91 25m ___:___.___
8 Francisco Maria Dias 11 214981 Viver Santarem 1:08.24 25m ___:___.___

Série 7 de 12

1 Rafael Sergio Spac 07 217239 Palmela 1:08.53 50m ___:___.___
2 Tiago Frazao Barra 10 214568 Rio Maior 1:07.83 50m ___:___.___
3 Rodrigo Duarte Narigueta 09 208395 Palmela 1:06.43 50m ___:___.___
4 Francisco Silva Rafael 06 218774 Belenenses 1:03.49 25m ___:___.___
5 Dinis Alexandre Caeiro 09 208187 Desportivo de Mora 1:03.54 25m ___:___.___
6 Afonso Santos Carromeu 09 210969 Naval Setubalense 1:07.12 50m ___:___.___
7 Hugo Miguel Silva 77 206966 BUZIOS - Coruche 1:05.15 25m ___:___.___
8 Lucas Ferreira Luis 06 219435 Belenenses 1:05.67 25m ___:___.___

Série 8 de 12

1 Duarte Afonso Leite 09 215645 Laranjeiro 1:05.45 50m ___:___.___
2 Martim Maria Salvador 11 211307 Nautico Salvaterra Magos 1:05.13 50m ___:___.___
3 Martim Abalada Vilaça 09 205383 AONDA-Azeitao 1:02.25 25m ___:___.___
4 Martim Marino Brilha 10 216537 Vikings 1:01.87 25m ___:___.___
5 Rodrigo Capitao Chora 08 210979 Naval Setubalense 1:04.91 50m ___:___.___
6 Rostislav Kozlov 08 208186 AONDA-Azeitao 1:02.32 25m ___:___.___
7 Pedro Antonio Pinto 08 211958 Palmela 1:02.35 25m ___:___.___
8 Bruno Miguel Amaro 07 216574 Belenenses 1:03.00 25m ___:___.___
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Prova 9, Masc., 100m Livres, Elimin

Série 9 de 12

1 Joao Granja Mendes 09 219642 Belenenses 1:04.20 50m ___:___.___
2 David Filipe Pacheco 10 205810 BUZIOS - Coruche 1:00.40 25m ___:___.___
3 Guilherme Oliveira Marques 08 203134 Desportivo de Mora 59.69 25m ___:___.___
4 Francisco Almeida Pereira 07 200012 AONDA-Azeitao 59.11 25m ___:___.___
5 Diogo Correia Neves S15 H 94 211809 Colegio Vasco da Gama 1:01.97 50m ___:___.___
6 Afonso Miguel Amaro 09 216575 Belenenses 59.90 25m ___:___.___
7 Gonçalo Nuno Raposo 03 126880 Palmela 1:00.57 25m ___:___.___
8 Joao Francisco Gaspar 08 208596 BUZIOS - Coruche 1:04.24 50m ___:___.___

Série 10 de 12

1 Rodolfo Charrua Gago 08 206444 Viver Santarem 57.63 25m ___:___.___
2 Diogo Miguel Balsa 95 101098 BUZIOS - Coruche 56.31 25m ___:___.___
3 Daniel Santos Carapeto 07 200562 Nautico Abrantes 57.75 50m ___:___.___
4 Xavier Rosa Madeira 09 212301 Laranjeiro 55.49 50m ___:___.___
5 Tomas Augusto Reis 09 219434 Belenenses 56.70 50m ___:___.___
6 Joao Miguel Pinto 07 202372 Viver Santarem 58.30 50m ___:___.___
7 André Raposo Pinheiro 09 208650 AONDA-Azeitao 59.77 50m ___:___.___
8 Diogo Miguel Rosado 07 203129 Desportivo de Mora 57.84 25m ___:___.___

Série 11 de 12

1 Tomas Alexandre Santos 07 200575 BUZIOS - Coruche 57.51 25m ___:___.___
2 Gonçalo Pereira Gracioso 05 202124 AONDA-Azeitao 58.78 50m ___:___.___
3 Diogo Francisco Venceslau 06 202915 Palmela 57.69 50m ___:___.___
4 Rodrigo Beja Lopes 03 132651 Palmela 54.74 50m ___:___.___
5 Rodrigo Costa Teixeira 99 108410 Laranjeiro 56.54 50m ___:___.___
6 Tomas Santos Braga 07 209677 Colegio Vasco da Gama 58.10 50m ___:___.___
7 Rafael Caceres Lopes 04 201395 Laranjeiro 59.55 50m ___:___.___
8 Marco Alessandro Furtado 09 222166 Belenenses 1:00.42 50m ___:___.___

Série 12 de 12

1 Pedro Miguel Silva 09 212760 Naval Setubalense 59.86 50m ___:___.___
2 Pedro Pereira Lopes 99 127118 BUZIOS - Coruche 56.27 25m ___:___.___
3 Jose Tomas Simeao 00 119420 Laranjeiro 57.15 50m ___:___.___
4 Andre Azevedo Baraona 04 123965 Palmela 54.52 50m ___:___.___
5 Rafael Rodrigues Gomes 06 201025 Natacao do Tejo 55.94 50m ___:___.___
6 Rafael Sousa Azevedo 06 204674 Viver Santarem 58.04 50m ___:___.___
7 Rafael Lin Moniz 09 210337 Naval Setubalense 58.93 50m ___:___.___
8 Joao Pedro Monteiro 08 203021 BUZIOS - Coruche 57.73 25m ___:___.___

Prova 10 Misto, 4 x 50m Livres Jovens-Absolutos
05/05/2024 - 12:15 Startlist Elimin

Pista Classe C excep NFed Clube Tp inscrição
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Horário da Sessão Nº. 1 - Eliminatórias 05/05/2024 - 9:30
Aquecimento:  8:00 até 9:15 Reunião de Delegados:  8:45 Reunião de Arbitragem:  9:00

100m Mariposa1. Masc. Elimin9:30 0:2013 + 8 Séries 63
100m Bruços2. Femin. Elimin9:50 0:1512 + 6 Séries 44
100m Costas3. Masc. Elimin10:05 0:2013 + 7 Séries 50
100m Livres4. Femin. Elimin10:25 0:2512 + 10 Séries 75

4 x 50m Estilos5. Misto Elimin10:50 0:0512 + 2 Séries 10
100m Mariposa6. Femin. Elimin10:55 0:1512 + 5 Séries 36
100m Bruços7. Masc. Elimin11:10 0:2013 + 7 Séries 49
100m Costas8. Femin. Elimin11:30 0:2012 + 8 Séries 59
100m Livres9. Masc. Elimin11:50 0:2513 + 12 Séries 93

4 x 50m Livres10. Misto Elimin12:15 0:0512 + sem atribuição de pistas -

12:20 Final da sessão Duração total 2:50



 

__________________________________ 

XV Torneio do Sorraia – 5 de Maio de 2024 

 

XV TORNEIO DO SORRAIA 
 

A 15ª EDIÇÃO DO TORNEIO DO SORRAIA, TERÁ LUGAR NO DIA 5 DE MAIO 

DE 2024, NAS PISCINAS MUNICIPAIS DE CORUCHE (25 METROS E 8 

PISTAS) 

 

 

REGULAMENTO 

 

1. ORGANIZAÇÃO 

1.1 A competição é organizada pela Câmara Municipal de Coruche (CMC), pela Búzios – Associação 

de Nadadores Salvadores de Coruche (Búzios) e pela Associação de Natação do Distrito de Santarém 

(ANDS), de acordo com o regulamento FINA e da Federação Portuguesa de Natação (FPN); 

1.2 A arbitragem será a cargo da ANDS e a cronometragem será eletrónica; 

1.2 Poderão participar todos os Clubes, Selecções Distritais e Regionais, convidados pela 

organização; 

 1.3 Este Torneio destina-se aos escalões: 

 

ESCALÕES MASC FEM 

INFANTIL B 2011 2012 

INFANTIL A 2010 2011 

JUVENIL (JUV A + JUV B) 2008 - 2009 2009 - 2010 

ABSOLUTO  
(JUNIOR + SENIOR) 

2007 e + velhos 2008 e + velhas 
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2. COMPETIÇÃO 

HORÁRIOS AQUECIMENTO 
REUNIÃO  

DELEGADOS 

TÉRMINO  

AQUECIMENTO 
PROVA 

05/05/2024 
1ª Sessão 08:00h 08:45h 09:15h 09:30h 

2ª Sessão 14:30h 15:15h 15:45h 16:00h 

 

2.1 O Torneio terá inicio às 09:30h; 

2.2 O torneio decorrerá numa jornada, com duas sessões; 

2.3 A 1ª sessão terá início às 09:30h e começa com as eliminatórias de cada prova/escalão; 

2.4 O apuramento dos atletas e equipas para as finais será realizado do seguinte modo: 

2.4.1 Para cada prova, serão apurados para a final os 8 primeiros classificados das 

eliminatórias, por escalão, ficando o 9º e 10º classificado como suplentes; 

2.5 Se numa prova, existir um número igual ou inferior a 8 (oito) nadadores no respectivo 

escalão, os nadadores não disputarão as eliminatórias, sendo colocados directamente nas 

finais, de acordo com os seus tempos de inscrição; 

2.6 Caso 2 ou mais nadadores fiquem empatados num lugar na classificação onde um ou mais 

tenham de ser excluídos da final, haverá lugar à realização de um “swim-off” com os 

nadadores em questão, 10 minutos após o final da sessão; 

2.7 Após a afixação dos resultados, os nadadores têm 30 minutos para desistir das finais; 

2.8 As substituições deverão dar entrada na sede na sede da ANDS via Internet para 

ands@ands.pt até dia 1 de Maio de 2024; 

2.9 As estafetas serão disputadas em dois escalões sendo os mesmos: “Jovens – Infantil + 

Juvenil” e “Absolutos – Junior + Senior”. 

2.10 As estafetas serão disputadas por equipas mistas (2 Masculinos e 2 Femininos), por dois 

elementos de cada escalão (Jovens e Absolutos), não terão tempos de admissão e cada 

equipa só pode inscrever uma estafeta por prova; 

 

2.11 O apuramento da classificação colectiva será encontrado nas finais de acordo com a seguinte 

tabela: 

 
 

 

mailto:ands@ands.pt
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CLASSIFICAÇÃO PONTOS 

 

CLASSIFICAÇÃO PONTOS 

1º lugar 13 pontos 5º lugar 8 pontos 

2º lugar 11 pontos 6º lugar 7 pontos 

3º lugar 10 pontos 7º lugar 6 pontos 

4º lugar 9 pontos 9º lugar 5 pontos 

 

3. PROGRAMA DE PROVAS 

 

1ª SESSÃO 

Eliminatórias 100m Mariposa Masculino 

Eliminatórias 100m Bruços Feminino 

Eliminatórias 100m Costas Masculino 

Eliminatórias 100m Livres Feminino 

Eliminatórias 4 x 50m Estilos Misto 

Eliminatórias 100m Mariposa Feminino 

Eliminatórias 100m Bruços Masculino 

Eliminatórias 100m Costas Feminino 

Eliminatórias 100m Livres Masculino 

Eliminatórias 4 x 50m Livres Misto 

2ª SESSÃO 

Final 100m Mariposa Masculino 

Final 100m Bruços Feminino 

Final 100m Costas Masculino 

Final 100m Livres Feminino 

Final 4 x 50m Estilos Misto 

Final 100m Mariposa Feminino 

Final 100m Bruços Masculino 

Final 100m Costas Feminino 

Final 100m Livres Masculino 

Final 4 x 50m Livres Misto 
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4. INSCRIÇÕES 

4.1 Confirmação até 19 de Abril de 2024, para buzios.coordenacao@gmail.com; 

4.2 Cada nadador poderá ser inscrito em 2 provas individuais e 1 coletiva ou em 2 provas 

coletivas e 1 prova individual, por sessão; 

4.3 As inscrições deverão dar entrada na sede na sede da ANDS via email para ands@ands.pt até 

dia 26 de Abril de 2024; 

4.4 Não é permitida a participação de nadadores individuais, visto ser um torneio de clubes onde 

vai existir uma classificação coletiva; 

4.5 Reserva-se o direito ao clube organizador de preencher com atletas seus, as pistas vagas em 

cada prova, sendo estes considerados EXTRA PROVA. 

 

 

5. PRÉMIOS 

5.1 Prémios Individuais 

 Serão atribuídas medalhas aos 3 primeiros classificados da Final; 

 Será atribuído um troféu aos nadadores de género masculino e feminino, mais pontuados pela 

Tabela Fina 2023, com a melhor performance absoluta em Feminino e Masculino; 

 Serão atribuídos troféus a todos os clubes participantes. 

mailto:ands@ands.pt

